
各種手数料の新設および改定のお知らせ
　平素は福岡中央銀行をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。
弊行では、2019 年4月1日（月）より、下記の手数料につきましては、新設または改定させていただくことに
なりました。ただし、内国為替手数料については、2019年7月1日（月）より新設・改定させていただきます。
今後も、充実したサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

※お取扱枚数につきましては、「お引出し枚数から万円券の
　枚数を除いた枚数」とさせていただきます。
※お支払伝票が複数枚ある場合は、同一名義のものを合算
　してお取扱枚数を算出致します。

※裏面もご覧ください。

〔実施日〕

　●窓口両替手数料（改定）

現　行
両替後のお取扱枚数 両替後のお取扱枚数

1枚～49枚 無　料
100 円
200 円
300 円

100 円
200 円
300 円
400 円

50枚～500枚
500枚～1,000枚
1,001枚以上

1枚～200 枚
201 枚～500枚
501 枚～1,000枚
1,001枚～1,500枚

金　額 金　額
改定後

現　行
お取扱枚数
1枚～49枚 無　料 無　料

324 円
540 円

1,080 円

324 円
540 円

1,080 円～

50枚～500枚
501 枚～1,000枚

1,001枚以上

1枚～50枚
51枚～500枚
501 枚～1,000枚

1,001枚以上
（1,000枚毎に540円加算）

金　額 お取扱枚数 金　額
改定後

●金種指定払出手数料（新設）
改定後

お取扱枚数

※お取扱枚数は両替前・両替後のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。

1枚～50枚 無　料
324 円
540 円

1,080 円～

51枚～500枚
501枚～1,000枚

1,001枚以上
（1,000枚毎に540円加算）

金　額

円貨両替等関連手数料
　●両替機手数料（改定） （消費税込）

（消費税込）

2019 年 4月 1日（月）

※入金伝票を複数に分けて依頼される場合など、実質的に同
　一のお取引については、合計枚数での手数料をいただきます。
※同一日に複数回依頼される場合は、合計枚数での手数料を
　いただきます。

1,001枚以上
（1,000枚毎に324円加算）

無　料

●大量硬貨入金手数料（新設）
改定後

お取扱枚数

324 円

648 円～

500枚以下
501枚～1,000枚

金　額

（消費税込）

（消費税込）



※ご不明な点は、お近くの福岡中央銀行の本店・各支店窓口までお問い合わせください。

注 1.ATMで他行キャッシュカードでのお振込の場合、別途お引き出し手数料が必要です。

216円 324 円

216 円 324 円

324 円648 円

648 円

864 円
324 円 324 円

324 円

432 円

540 円 540 円54 円 162 円

540 円

648 円
864 円432 円 540 円

54 円 54 円

54 円
54 円

54 円
108 円
108 円
108 円

無　料 無　料

108 円
324 円

324 円
108 円

540 円
756 円

756 円
540 円

540 円

項　目
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上

窓口電信扱

現金利用

給与振込
(記録媒体による振込除く )

当行のキャッシュ
カード利用

他行のキャッシュ
  カード利用

現　行
自店宛 他行宛本支店宛 自店宛 他行宛本支店宛

改定後

A
T
M
振
込

振
　
込

　●各種発行手数料（改定）

540円

540 円

648 円

216 円

1,080 円

1,080 円
3,240 円1,080 円

1,080 円

金　額項　目
当座小切手帳 1冊

1通
1通

1冊

1件

手形小切手帳の発行

返済予定表再発行手数料
当行制定外帳票の証明書
監査法人様宛の残高証明書
上記以外の証明書

金　額
現　行 改定後

〔実施日〕
2019 年 4月 1日（月）

〔実施日〕
2019 年 7月 1日（月）

　●内国為替発行手数料（新設・改定） （消費税込）

（消費税込）

（注1）

手形帳
（約束手形・為替手形）


